



RISPOSTE A QUESITI INOLTRATI :

QUESITO n°1 ; PERCENTUALE DI PROVVIGIONE SPETTANTE AL BROKER AON

RISPOSTA AL QUESITO N° 1 :

Ad integrazione di quanto riportato nei documenti "norme assuntive e tariffarie" per i lotti 1 , 2, 3 al paragrafo "Gestione della convenzione" si precisa che le provvigioni che dovranno essere corrisposte al Broker, ad esclusivo carico della/e delegataria/e e della/e eventuale/i compagnia/e coassicuratrice/i, saranno pari all'11% del premio imponibile .

QUESITO n°2 ; SI RICHIEDONO STATISTICHE SINISTRI DELL'ULTIMO TRIENNIO

RISPOSTA AL QUESITO N° 2 :

Fino ad oggi non vi è stata alcuna convenzione nazionale in grado di aggregare dati sui sinistri per la categoria dei chimici .

Il Consiglio Nazionale dei chimici , ora FNCF, ha proposto negli anni precedenti alcune convenzioni ad adesione del tutto volontaria e non ha mai ricevuto informazioni dagli intermediari sull'andamento dei portafoglio (lato premi e sinistri) .Ne consegue che i singoli professionisti hanno fino ad oggi selezionato in autonomia le coperture assicurative per loro idonee sul mercato e non disponiamo,quindi, di dati puntuali sui sinistri .

Roma 31-07-2018

Il RUP

Bocciarelli dr Mauro



Federazione **N**azionale degli **O**rdini
dei **Chimici** e dei **Fisici**